

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2023**

**OBJETO:** Registro de preços de material de informática (conectores, patch cords, abraçadeiras e baterias), a fim de atender as necessidades das unidades administrativas e judiciárias do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

**Data de Abertura de Proposta:** 26/01/2024 às 10:00h (horário de Brasília).

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 26/01/2024 às 10:30h (horário de Brasília).

**Processo Principal:** 8501009-53.2023.8.06.0000

1 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA

2 I.R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

3 F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

4 WPLACE LTDA

5 DOMINI TELECOM LTDA

6 TELECOMUNICAÇÕES KSP LTDA

7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

8 PROJETUB PROJETOS INSTALAÇÕES ASSESSORIA TÉCNICA

9 LRF SERVIÇOS E COMERCIO EM INFORMÁTICA LTDA

10 CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO LTDA

11 TGA COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

**LOTE 2 – COTA RESERVADA (Processo: 8501586-94.2024.8.06.0000)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONECTOR RJ-45 MACHO CAT6	UNIDADE	250	CABLIX	R\$ 1,00	R\$ 250,00
2	CONECTOR RJ-45 FÊMEA (KEYSTONE) CAT6	UNIDADE	125	CABLIX	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
3	PATCH CORD RJ-45 CAT6. BITOLA: 24AWG. CONDUTOR EM COBRE NU (100% COBRE) COMPRIMENTO: 1M. GRAU DE FLAMABILIDADE DA CAPA EXTERNA: CM; COR: AZUL. COM HOMOLOGAÇÃO ANATEL.	UNIDADE	375	CABLIX	R\$ 10,60	R\$ 3.975,00
4	PATCH CORD RJ-45 CAT6. BITOLA: 24AWG. CONDUTOR EM COBRE NU (100% COBRE) COMPRIMENTO: 1,5M. GRAU DE FLAMABILIDADE DA CAPA EXTERNA: CM; COR: AZUL. COM HOMOLOGAÇÃO ANATEL.	UNIDADE	375	CABLIX	R\$ 11,20	R\$ 4.200,00
5	PATCH CORD RJ-45 CAT6. BITOLA: 24AWG. CONDUTOR EM COBRE NU (100% COBRE) COMPRIMENTO: 2M. GRAU DE FLAMABILIDADE DA CAPA EXTERNA: CM; COR: AZUL. COM HOMOLOGAÇÃO ANATEL.	UNIDADE	375	CABLIX	R\$ 17,10	R\$ 6.412,50
6	PATCH CORD RJ-45 CAT6. BITOLA: 24AWG. CONDUTOR EM COBRE NU (100% COBRE) COMPRIMENTO: 2,5M. GRAU DE FLAMABILIDADE DA CAPA EXTERNA: CM; COR: AZUL. COM HOMOLOGAÇÃO ANATEL.	UNIDADE	375	CABLIX	R\$ 17,60	R\$ 6.600,00
7	PATCH CORD RJ-45 CAT6. BITOLA: 24AWG. CONDUTOR EM COBRE NU (100% COBRE) COMPRIMENTO: 3M. GRAU DE FLAMABILIDADE DA CAPA EXTERNA: CM; COR: AZUL. COM HOMOLOGAÇÃO ANATEL.	UNIDADE	375	CABLIX	R\$ 21,50	R\$ 8.062,50
8	VELCRO DUPLA FACE PRETO 3M X 20MM	UNIDADE	125	NETPLUS	R\$ 10,30	R\$ 1.287,50
9	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 280MM PRETA	UNIDADE	200	FORCELINE	R\$ 0,62	R\$ 124,00
10	BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032	CARTELA	12	KNUP	R\$ 7,75	R\$ 93,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 32.129,50</b>

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**

**COMPUSET INFORMÁTICA LTDA (CNPJ 65.529.489/0001-39)**, vencedora do lote 2 com o valor de R\$ 32.129,50 (Trinta e dois mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos).

Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico N° 025/2023, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

**Fortaleza, aos 17 de abril de 2024.**

VISTO:

\_\_\_\_\_  
Membro da Comissão Permanente de Contratação

\_\_\_\_\_  
Pregoeiro do TJCE

**DECISÃO DO PRESIDENTE**

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 17 de abril de 2024.

**Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes  
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douda Presidência.  
D.s.

**Cristiano Batista da Silva  
Consultor Jurídico da Presidência**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2023**

**OBJETO:** Registro de preços de material de informática (conectores, patch cords, abraçadeiras e baterias), a fim de atender as necessidades das unidades administrativas e judiciárias do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

**Data de Abertura de Proposta:** 26/01/2024 às 10:00h (horário de Brasília).

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 26/01/2024 às 10:30h (horário de Brasília).

**Processo Principal:** 8501009-53.2023.8.06.0000

**1 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA**

**2 I.R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

**3 F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA**

**4 WPLACE LTDA**

**5 DOMINI TELECOM LTDA**

**6 TELECOMUNICAÇÕES KSP LTDA**

**7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**

**8 PROJETUB PROJETOS INSTALAÇÕES ASSESSORIA TÉCNICA**

**9 LRF SERVIÇOS E COMERCIO EM INFORMÁTICA LTDA**

**10 CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO LTDA**

**11 TGA COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA**

**LOTE 2 – COTA RESERVADA (Processo: 8501586-94.2024.8.06.0000)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONECTOR RJ-45 MACHO CAT6	UNIDADE	750	CABLIX	R\$ 1,00	R\$ 250,00
2	CONECTOR RJ-45 FÊMEA (KEYSTONE) CAT6	UNIDADE	375	CABLIX	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
3	PATCH CORD RJ-45 CAT6. BITOLA: 24AWG. CONDUTOR EM COBRE NU (100% COBRE) COMPRIMENTO: 1M. GRAU DE FLAMABILIDADE DA CAPA EXTERNA: CM; COR: AZUL. COM HOMOLOGAÇÃO ANATEL.	UNIDADE	1125	CABLIX	R\$ 10,60	R\$ 3.975,00
4	PATCH CORD RJ-45 CAT6. BITOLA: 24AWG. CONDUTOR EM COBRE NU (100% COBRE) COMPRIMENTO: 1,5M. GRAU DE FLAMABILIDADE DA CAPA EXTERNA: CM; COR: AZUL. COM HOMOLOGAÇÃO ANATEL.	UNIDADE	1125	CABLIX	R\$ 11,20	R\$ 4.200,00
5	PATCH CORD RJ-45 CAT6. BITOLA: 24AWG. CONDUTOR EM COBRE NU (100% COBRE) COMPRIMENTO: 2M. GRAU DE FLAMABILIDADE DA CAPA EXTERNA: CM; COR: AZUL. COM HOMOLOGAÇÃO ANATEL.	UNIDADE	1125	CABLIX	R\$ 17,10	R\$ 6.412,50
6	PATCH CORD RJ-45 CAT6. BITOLA: 24AWG. CONDUTOR EM COBRE NU (100% COBRE) COMPRIMENTO: 2,5M. GRAU DE FLAMABILIDADE DA CAPA EXTERNA: CM; COR: AZUL. COM HOMOLOGAÇÃO ANATEL.	UNIDADE	1125	CABLIX	R\$ 17,60	R\$ 6.600,00
7	PATCH CORD RJ-45 CAT6. BITOLA: 24AWG. CONDUTOR EM COBRE NU (100% COBRE) COMPRIMENTO: 3M. GRAU DE FLAMABILIDADE DA CAPA EXTERNA: CM; COR: AZUL. COM HOMOLOGAÇÃO ANATEL.	UNIDADE	1125	CABLIX	R\$ 21,50	R\$ 8.062,50
8	VELCRO DUPLA FACE PRETO 3M X 20MM	UNIDADE	375	NETPLUS	R\$ 10,30	R\$ 1.287,50
9	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 280MM PRETA	UNIDADE	600	FORCELINE	R\$ 0,62	R\$ 124,00
10	BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032	CARTELA	38	KNUP	R\$ 7,75	R\$ 93,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 32.129,50</b>

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**

**COMPUSET INFORMÁTICA LTDA (CNPJ 65.529.489/0001-39)**, vencedora do lote 2 com o valor de 32.129,50 (Trinta e dois mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos).

Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 025/2023 e adjudico o seu objeto à vencedora **COMPUSET INFORMÁTICA LTDA (CNPJ 65.529.489/0001-39)**, que deve ser convocada para assinatura do contrato.

**Fortaleza, aos 17 de abril de 2024.**

**Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes  
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**